

Приложение 13

СМЕТА НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ПАРКА ПОСЕЛКА ЕРЦЕВО

N п.п.	Вид работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
Раздел 1. Подготовительные работы					
	Демонтаж ограждения, секция 3 м, высота 0,7 м	П.м.	96	125,00	12000,00
	Демонтаж игровых элементов, шт	шт	5	250,00	1250,00
	Вертикальное планирование участка механическим способом	Кв.м	550	24,4	13420,00
					26670,00 (13250,0 труд местных жители й)
Раздел 2. Устройство пешеходной зоны					
	Устройство выравнивающего и подстилающего слоя из щебня	Кв.м	120	260,00	31200,00
	Устройство выравнивающего и подстилающего слоя из песка	Кв.м	120	160,00	19200,00
	Укладка тротуарной плитки «под ключ» с материалом	Кв.м	120	2783,33	334000,0
					384400,0
Раздел 3. Устройство спортивной площадки воркаут					
	Устройство выравнивающего и подстилающего слоя из щебня	Кв.м	77	260,00	20020,00
	Устройство выравнивающего и подстилающего слоя из песка	Кв.м	77	160,00	12320,00
	Монтаж спортивного оборудования 20% (бетонирование площадки, установка оборудования, монтаж финишного покрытия резиновой плитки на клей)	Кв.м	Ус.ед.	55698,26	55698,26
	Спортивный комплекс воркаут	шт	1	278491,3	278491,3
					366529,56
Раздел 4. Устройство беседки открытого типа					
	Беседка открытого типа	шт	1	403333,3	403333,3
	Монтаж (20% от стоимости беседки)	У.е		80666,00	80666,00
					483999,3
Раздел 5. Устройство настила из древесно-полимерного композита					
	Устройство лаг	П.м	20	550,00	11000,00
	Устройство настила из ДКП	Кв.м	50	963,00	48100,00
	ДКП	Кв.м	50	2944,6	147230,0
					206330,0
Раздел 6. Устройство парковых деревянных качелей					
	Парковые деревянные качели, одиночные	шт	2	238473,0	476946,0
	Монтаж (20% от стоимости оборудования)	У.ед	2	47694,6	95389,2
					572335,2

Раздел 7. Устройство скамеек прямых					
	Скамейка парковая прямая со спинкой	шт	5	38886,6	194433,0
	Скамейка радиальная	шт	2	68743,3	137486,6
	Монтаж скамейки	шт	7	900,00	6300,00
					338219,6
Раздел 8. Устройство урн					
	Урна одинарная	шт	6	12150,00	72900,00
	Монтаж урны	шт	6	500,00	3000,00
					75900,00
Раздел 8. Озеленение					
	Грунт плодородный	Куб.м	30	1000,00	30000,00
	дерен в ассортименте	шт	10	500,00	5000,00
	сирень, 5 летка	Шт.	10	3,500	35000,00
	пузыреплодник в ассортименте	Шт.	10	500,00	5000,00
	хоста в ассортименте 50	Шт.	50	600,00	30000,00
	гортензия метельчатая	Шт.	10	1500,00	15000,00
	однолетник цветы (петуния, бархатцы)	Шт.	200	6,00	1200,00
	Высадка деревьев, кустарников и многолетников	Шт.	90	450,00	40500,00
	Высадка однолетних культур				161700,0 (131700,0 труд местных жителей)
Раздел 9. Устройство ограждения					
	Ограждение	П.м	96	1655,55	158932,8
	Монтаж 20% от стоимости оборудования	Ус.ед.	96	331,11	31786,56
					190718,8
ИТОГО ПО ПРОЕКТУ					2 806 802,46
Сумма финансирования из областного бюджета					2 521 512,34
Сумма финансирования из местного бюджета 5%					140 340,12
Из них вклад местных жителей					144 950,00

Председатель
 ТС "Среднее"
 С. Рубова ИВ